Entidad

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Informes sobre la Situacién

ENTIDAD: Tlaxcala
PERIODO: Cuarto Trimestre 2019

Municipio

Gobierno
dela
Entidad
Gobierno
dela
Entidad
Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad
Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad
Gobierno
dela
Entidad
Gobierno
dela
Entidad
Gobierno
dela
Entidad
Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad
Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Tipo de
Registro

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de
Recurso

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

ica

, las Fi

Tipo de Recurso

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Descripcion Ramo

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Clave Descripcion

Ramo

Programa

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

Publicas y la Deuda Publica

Programa
Clave Fondo
Programa  Convenio -
Especifico
1011 sin.
Especificar
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP
1011 FASP

Dependencia Ejecutora R;i’r“d

Sin Especificar

anciero

6710152.63

Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad
Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad

Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad

Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad
Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad

Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad

Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad

Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad

Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad

Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad
Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad
Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad
Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad
Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad

Comisién Ejecutiva del
sistema Estatal de
Seguridad

Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad
Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad

Comision Ejecutiva del
sistema Estatal de
Seguridad
Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad

Reintegro

[

Tipo de
Gasto

2-Gasto de
Inversion

2- Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversion

2-Gasto de

Inversion

2-Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversién

2-Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversion

2-Gasto de

Inversion

2-Gasto de
Inversién

2- Gasto de
Inversion

2- Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversién

2-Gasto de
Inversién

Total del Programa
Presupuestario

532 - Instrumental
médico y de laboratorio

567 - Herramientas y
maquinas-herramienta

255 - Materiales,
accesorios y suministros
de laboratorio

319 - Servicios integrales
y otros servicios

272 - Prendas de
seguridad y proteccién
personal

331- Servicios legales, de
contabilidad, auditoriay
relacionados

564 - Sistemas de aire
acondicionado,
calefaccion y de

refrigeracién industrial y
comercial

275 - Blancos y otros

productos textiles,
excepto prendas de
vestir
357 - Instalacién,
reparacion y
mantenimiento de
maquinaria, otros
equipos y herramienta

246 - Material eléctrico y
electronico

569 - Otros equipos

565 - Equipo de
comunicacin y
telecomunicacién
519 - Otros mobiliarios y
equipos de
administracion

591 - Software

317 - Servicios de acceso
de Internet, redes y
procesamiento de
informacién

523 - Cémaras
fotograficas y de video

259 - Otros productos
quimicos

339 - Servicios
profesionales, cientificos
y técnicos integrales

541 - Vehiculos y Equipo
Terrestre

Aprobado

156,870,886.00

3,000.00

20,000.00

2,658,719.00

2,000,000.00

1,496,068.00

1,050,000.00

25,000.00

646,000.00

17,219,000.00

25,000.00

5,423,000.00

16,229,672.00

836,361.00

1,847,081.00

3,180,000.00

488,106.00

1,822,010.00

5,032,450.00

7,550,000.00

156,870,886.00

1,460.42

20,000.00

2,658,719.00

1,496,068.00

1,050,000.00

25,000.00

551,467.44

17,219,000.00

25,000.00

16,229,672.00

836,361.00

1,763,989.73

3,180,000.00

2,849,490.00

1,822,010.00

5,032,450.00

12,973,000.00

(Ministrado)

156,870,886.00

1,460.42

20,000.00

2,658,719.00

1,496,068.00

1,050,000.00

25,000.00

551,467.44

17,219,000.00

25,000.00

16,229,672.00

836,361.00

1,763,989.73

3,180,000.00

2,849,490.00

1,822,010.00

5,032,450.00

12,973,000.00

82,585,618.97

82,585,618.97

Ejercido

82,585,618.97

72,942,242.85

0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
2,639,942.03 2,639,942.03 2,639,942.03 2,544,521.55
0.00 0.00 0.00 0.00
1,372,744.00 1,372,744.00 1,372,744.00 0.00
522,500.00 522,500.00 522,500.00 522,500.00
0.00 0.00 0.00 0.00
305,467.44 305,467.44 305,467.44 245,966.40
2,499,999.99 2,499,999.99 2,499,999.99 2,206,037.23
24,907.43 24,907.43 24,907.43 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
10,229,313.00 10,229,313.00 10,229,313.00 10,229,313.00
25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00
1,199,999.99 1,199,999.99 1,199,999.99 1,199,999.99
780,000.00 780,000.00 780,000.00 0.00
2,730,522.24 2,730,522.24 2,730,522.24 2,730,522.24
1,821,998.44 1,821,998.44 1,821,998.44 0.00
1,841,300.00 1,841,300.00 1,841,300.00 1,841,300.00
6,868,499.96 6,868,499.96 6,868,499.96 6,868,499.96

Pagado SHCP

156,870,886.00

Diferencia

0.00

Avance en el
reporte

100%



Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad
Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad
Gobierno
dela
Entidad
Gobierno
dela
Entidad
Gobierno
dela
Entidad
Gobierno
dela
Entidad
Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios
Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad

Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad
Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad

Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad

Comisién Ejecutiva del
sistema Estatal de
Seguridad
Comisién Ejecutiva del
sistema Estatal de

sistema Estatal de
Seguridad
Comisién Ejecutiva del
sistema Estatal de
Seguridad
Comisién Ejecutiva del
sistema Estatal de
Seguridad
Comisién Ejecutiva del
sistema Estatal de
Seguridad

Comisién Ejecutiva del
sistema Estatal de
Seguridad

Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad

Comisién Ejecutiva del
Sistema Estatal de
Seguridad

2-Gasto de
Inversién

2 - Gasto de
Inversion

2- Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversién

2-Gasto de
Inversion

2-Gastode
Inversion

2-Gasto de
Inversion

2-Gastode
Inversion

353 - Instalacién,
reparacién y
mantenimiento de
equipo de cémputoy
tecnologfa de la
informacién

271 - Vestuario y
uniformes

622 - Edificacion no
habitacional

283 - Prendas de
proteccién para
seguridad pablicay
nacional

334 - Servicios de
capacitacion

521- Equipos y aparatos
audiovisuales

531 - Equipo médico y de
laboratorio

282 - Materiales de
seguridad pablica

551 - Equipo de defensa
y seguridad

597 - Licencias
informaticas e
intelectuales

515 - Equipo de cémputo
y de tecnologias de la
informacién

566 - Equipos de

generacién eléctrica,

aparatos y accesorios
eléctricos

511 - Muebles de oficina
y estanterfa

9,256,126.00

21,575,147.00

13,198,680.00

2,404,700.00

11,116,000.00

396,478.00

1,973,121.00

1,181,800.00

7,026,094.00

2,814,269.00

13,870,384.00

1,700,800.00

2,805,820.00

8,894,742.00

21,924,147.00

12,548,680.00

2,569,958.14

10,796,000.00

368,623.90

1,969,487.00

1,181,800.00

7,021,626.00

2,814,269.00

14,306,615.56

1,741,117.81

3,000,132.00

8,894,742.00

21,924,147.00

12,548,680.00

2,569,958.14

10,796,000.00

368,623.90

1,969,487.00

1,181,800.00

7,021,626.00

2,814,269.00

14,306,615.56

1,741,117.81

3,000,132.00

3,428,000.00

21,732,232.22

2,495,940.32

2,566,151.37

4,040,000.00

123,797.52

1,899,944.59

275,500.00

10,548,464.31

48,548.99

2,564,845.13

3,428,000.00

21,732,232.22

2,495,940.32

2,566,151.37

4,040,000.00

123,797.52

1,899,944.59

0.00

0.00

275,500.00

10,548,464.31

48,548.99

2,564,845.13

3,428,000.00

21,732,232.22

2,495,940.32

2,566,151.37

4,040,000.00

123,797.52

1,899,944.59

275,500.00

10,548,464.31

48,548.99

2,564,845.13

3,428,000.00

20,154,654.79

2,495,940.32

1,180,781.08

4,040,000.00

123,797.52

1,899,944.59

0.00

0.00

275,500.00

10,498,663.96

48,548.99

407,751.23

156,870,886.00

156,870,886.00

156,870,886.00

2,585,618.9

2,585,618.97

2,585,618.97

72,942,242.85

156,870,886.00



