Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

ENTIDAD: Tlaxcala

PERIODO: Cuarto Trimestre 2019

	FASP																							
					Descripción de Pro	gramas P	resupuestarios		Programa					PARTIDA			A	VANCE FINANCIERO	•					
Entidad	d Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo		Descripción Programa	Clave Programa	Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero		Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Pagado SHCP	Diferencia	Avance en el reporte
Tlaxcala	Entidad	Programa presupuestario	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Municipios	33	FASP	1011	Sin Especificar		6710152.63	0		Total del Programa Presupuestario	156,870,886.00	156,870,886.00	156,870,886.00	82,585,618.97	82,585,618.97	82,585,618.97	72,942,242.85	156,870,886.00	0.00	100%
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad Gobierno	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios Aportaciones Federales para	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad Comisión Ejecutiva del			2 - Gasto de Inversión	532 - Instrumental médico y de laboratorio	3,000.00	1,460.42	1,460.42	0.00	0.00	0.00	0.00			
Tlaxcala	de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Sistema Estatal de Seguridad			2 - Gasto de Inversión	máquinas-herramienta	20,000.00	20,000.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Tlaxcala	Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad			2 - Gasto de Inversión	255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	2,658,719.00	2,658,719.00	2,658,719.00	2,639,942.03	2,639,942.03	2,639,942.03	2,544,521.55			
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad Gobierno	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios Aportaciones Federales para	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad Comisión Ejecutiva del			2 - Gasto de Inversión	319 - Servicios integrales y otros servicios 272 - Prendas de	2,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Tlaxcala	de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Sistema Estatal de Seguridad			2 - Gasto de Inversión	seguridad y protección personal	1,496,068.00	1,496,068.00	1,496,068.00	1,372,744.00	1,372,744.00	1,372,744.00	0.00			
Tlaxcala		Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad			2 - Gasto de Inversión	331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 564 - Sistemas de aire	1,050,000.00	1,050,000.00	1,050,000.00	522,500.00	522,500.00	522,500.00	522,500.00			
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad			2 - Gasto de Inversión	propodicionado	25,000.00	25,000.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad			2 - Gasto de Inversión	275 - Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir	646,000.00	551,467.44	551,467.44	305,467.44	305,467.44	305,467.44	245,966.40			
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES,	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad			2 - Gasto de Inversión	maquinaria, otros										
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	SUBSIDIOS Y CONVENIOS) FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad			2 - Gasto de Inversión	equipos y herramienta 246 - Material eléctrico y electrónico	17,219,000.00 25,000.00	17,219,000.00 25,000.00	17,219,000.00 25,000.00	2,499,999.99 24,907.43	2,499,999.99 24,907.43	2,499,999.99	2,206,037.23			
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad Gobierno	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios Aportaciones Federales para	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad Comisión Ejecutiva del			2 - Gasto de Inversión	569 - Otros equipos 565 - Equipo de	5,423,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Tlaxcala	de la Entidad Gobierno			FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Entidades Federativas y Municipios Aportaciones Federales para	33	FASP	1011	FASP	Sistema Estatal de Seguridad Comisión Ejecutiva del			2 - Gasto de Inversión 2 - Gasto de	comunicación y telecomunicación 519 - Otros mobiliarios y	16,229,672.00	16,229,672.00	16,229,672.00	10,229,313.00	10,229,313.00	10,229,313.00	10,229,313.00			
Tlaxcala	Entidad Gobierno	-		FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) FEDERALES (APORTACIONES,	Municipios Aportaciones Federales para	33	FASP	1011	FASP	Sistema Estatal de Seguridad Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de			Inversión 2 - Gasto de Inversión	equipos de administración 591 - Software	836,361.00	836,361.00	836,361.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	0.00			
Tlaxcala	Gobierno de la	Partida genérica	2019	SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Municipios Aportaciones Federales para Entidades Federativas y	33	FASP	1011	FASP	Seguridad Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de			2 - Gasto de	317 - Servicios de acceso de Internet, redes y	1,847,081.00	1,763,989.73	1,763,989.73	1,199,999.99	1,199,999.99	1,199,999.99	1,199,999.99			
	Entidad Gobierno			FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Municipios Aportaciones Federales para					Seguridad Comisión Ejecutiva del			Inversión 2 - Gasto de	procesamiento de información	3,180,000.00	3,180,000.00	3,180,000.00	780,000.00	780,000.00	780,000.00	0.00			
Tlaxcala	Entidad Gobierno	Partida genérica Partida genérica		FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) FEDERALES (APORTACIONES,	Municipios Aportaciones Federales para	33	FASP	1011	FASP	Sistema Estatal de Seguridad Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de			Inversión 2 - Gasto de	fotográficas y de video 259 - Otros productos	488,106.00	2,849,490.00	2,849,490.00	2,730,522.24	2,730,522.24	2,730,522.24	2,730,522.24			
Tlaxcala	Entidad Gobierno de la	Partida genérica		SUBSIDIOS Y CONVENIOS) FEDERALES (APORTACIONES,	Municipios Aportaciones Federales para	33	FASP	1011	FASP	Seguridad Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de			Inversión 2 - Gasto de Inversión	profesionales, cientificos	1,822,010.00	1,822,010.00	1,822,010.00	1,821,998.44	1,821,998.44	1,821,998.44	0.00			
Tlaxcala		Partida genérica	2019	SUBSIDIOS Y CONVENIOS) FEDERALES (APORTACIONES,	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y	33	FASP	1011	FASP	Seguridad Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de				y técnicos integrales 541 - Vehículos y Equipo Terrestre	5,032,450.00	5,032,450.00	5,032,450.00	1,841,300.00	1,841,300.00	1,841,300.00	1,841,300.00			
	Entidad			SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Municipios					Seguridad			IIIvei siOII	Terrestre	7,550,000.00	12,973,000.00	12,973,000.00	6,868,499.96	6,868,499.96	6,868,499.96	6,868,499.96			

Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad Gobierno	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios Aportaciones Federales para	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad Comisión Ejecutiva del
Tlaxcala	de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Sistema Estatal de Seguridad
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FASP	1011	FASP	Comisión Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad

2 - Gasto de Inversión	353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información	9,256,126.00	8,894,742.00	8,894,742.00	3,428,000.00	3,428,000.00	3,428,000.00	3,428,000.00	
2 - Gasto de Inversión	271 - Vestuario y uniformes	21,575,147.00	21,924,147.00	21,924,147.00	21,732,232.22	21,732,232.22	21,732,232.22	20,154,654.79	
2 - Gasto de Inversión	622 - Edificación no habitacional 283 - Prendas de	13,198,680.00	12,548,680.00	12,548,680.00	2,495,940.32	2,495,940.32	2,495,940.32	2,495,940.32	
2 - Gasto de Inversión	protección para seguridad pública y nacional	2,404,700.00	2,569,958.14	2,569,958.14	2,566,151.37	2,566,151.37	2,566,151.37	1,180,781.08	
2 - Gasto de Inversión	334 - Servicios de capacitación	11,116,000.00	10,796,000.00	10,796,000.00	4,040,000.00	4,040,000.00	4,040,000.00	4,040,000.00	
2 - Gasto de Inversión	521 - Equipos y aparatos audiovisuales	396,478.00	368,623.90	368,623.90	123,797.52	123,797.52	123,797.52	123,797.52	
2 - Gasto de Inversión	531 - Equipo médico y de laboratorio	1,973,121.00	1,969,487.00	1,969,487.00	1,899,944.59	1,899,944.59	1,899,944.59	1,899,944.59	
2 - Gasto de Inversión	282 - Materiales de seguridad pública	1,181,800.00	1,181,800.00	1,181,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2 - Gasto de Inversión	551 - Equipo de defensa y seguridad 597 - Licencias	7,026,094.00	7,021,626.00	7,021,626.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2 - Gasto de Inversión	informáticas e intelectuales	2,814,269.00	2,814,269.00	2,814,269.00	275,500.00	275,500.00	275,500.00	275,500.00	
2 - Gasto de Inversión	515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información	13,870,384.00	14,306,615.56	14,306,615.56	10,548,464.31	10,548,464.31	10,548,464.31	10,498,663.96	
2 - Gasto de Inversión	566 - Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos	1,700,800.00	1,741,117.81	1,741,117.81	48,548.99	48,548.99	48,548.99	48,548.99	
2 - Gasto de Inversión	511 - Muebles de oficina y estantería	2.805.820.00	3.000.132.00	3.000.132.00	2,564,845.13	2.564.845.13	2.564.845.13	407.751.23	
	_	156,870,886.00	156,870,886.00	156,870,886.00	82,585,618.97	82,585,618.97	82,585,618.97	72,942,242.85	156,870,886.00